Гродненский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

27 марта 2013 г. 196

О ходе выполнения Декрета Президента
Республики Беларусь от 24 ноября 2006
года № 18 «О дополнительных мерах по
государственной защите детей в
неблагополучных семьях»

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации

Октябрьского района Соколова В.Е., Гродненский городской Совет

депутатов отмечает, что администрацией Октябрьского района  города

Гродно (далее - администрация) проведена достаточная работа по

реализации Декрета Президента Республики Беларусь от 24 ноября 2006

года № 18 «О дополнительных мерах по государственной защите детей в

неблагополучных семьях».

Созданы межведомственные рабочие группы с участием

специалистов отделов образования, ОВД, ГОЧС, детских поликлиник

района, УЗ «ГОКЦ «Психиатрия-наркология», ПУ «Гродномежрайгаз»,

ГРУПЭ «Гродноэнергонадзор», УО «ГГГСПЦ». За истекший период 2012

г. проведено 12 межведомственных рейдов по изучению положения

несовершеннолетних с обследованием их условий  проживания

Администрацией и учреждениями образования проводится работа

по определению неорганизованных детей в учреждения образования.

В районе сложилась определѐнная система работы с лицами,

обязанными возмещать расходы на содержание детей, находящихся на

государственном обеспечении (далее – обязанные лица). Стабильный

показатель в течение трѐх последних лет по возмещению обязанными

лицами расходов затраченных государством на содержание детей,

находящихся на государственном обеспечении, свидетельствует о том, что

ведѐтся системная целенаправленная работа всех заинтересованных

служб.

Своевременно решаются вопросы трудоустройства обязанных лиц.

Повысилась дисциплинированность нанимателей при организации труда

лиц данной категории.

Утверждѐн график выделения автотранспорта на безвозмездной

основе предприятиями и организациями Октябрьского района г.Гродно

в распоряжение ОВД администрации района, с целью обеспечения

оперативного решения вопросов в работе с обязанными лицами.

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы администрации Октябрьского

района Соколова В.Е принять к сведению.

2. Администрации Октябрьского района г.Гродно:

2.1. взять под строгий контроль профилактическую работу с

обязанными лицами на предприятиях, где обязанные лица допускают

прогулы без уважительных причин.

2.2. осуществить необходимые организационные мероприятия по

обеспечению максимальной занятости в летний период подростков,

состоящих на различных видах учета, в том числе, находящихся в

социально опасном положении;

3. Заместителю главы администрации Октябрьского района

Соколову В.Е. и председателю постоянной комиссии Гродненского

городского Совета депутатов по вопросам культуры, образования и делам

молодежи Лосминскму А.И. подготовить телепередачу на тему

«Реализация Декрета Президента Республики Беларусь от 24 ноября 2006

года № 18 «О дополнительных мерах по государственной защите детей в

неблагополучных семьях в г. Гродно».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на

заместителя главы администрации Октябрьского района Соколова В.Е. и

Президиум Гродненского городского Совета депутатов.

Председатель  А.А. Никитин